
• 

DEPTO. DE ASUNTOS INTERNACIONALES
EAK/eak. REF: 1858 P/80 

1353 
RESOLUCION EXENTA N º  ____ _, 

SANTIAGO, 1 8 MAY 2017 

VISTO: El D.F. L .  Nº 279/60; el D.L. Nº 
557/74; el D.S. N° 257/91, del Ministerio de Relaciones Exteriores; el D .S. Nº 163/84; la 
Resolución Exenta Nº 319/2015 de fecha 18/02/2015, del Ministerio de Transportes y 
Telecomunicaciones, Subsecretaría de Transportes; la Resolución Exenta Nº 35/2005, de la 
Dirección Nacional de Fronteras y Límites del Estado; 

CONSIDERANDO: 

1 ° La solicitud de Permiso 
Complementario de Pasajeros P/80 ingresada a la Subsecretaría de Transportes con Nº de 
Referencia 1858 de fecha 17 de Mayo del 2017. 

2º La presentación del fax 802/2017 de 
fecha 11-05-2017 que indica la prorroga del Documento de Idoneidad Nº 0053/2007, de 
fecha 17/05/2007, que acredita la autorización del Permiso Originarlo para transporte 
Internacional de Pasajeros, emitido por el Ministerio de Obras Públicas, Servicios y Vivienda 
del Estado Plurinacional de Bolivia ; 

R E S U E L V O : 

1º RENUEVASE el Permiso
complementariamente a la empresa de origen boliviano "TRANS SALVADOR S.R.L.",
para .efectuar transporte terrestre internacional de pasajeros entre BOLIVIA y CHILE, y 
viceversa, atendiendo los servicios que se señalan a continuación: 

A) LA PAZ (Bolivia) / ARICA - IQUIQUE (Chile)
FRECU ENCIAS: SIETE (7) SEMANALES DE IDA Y VUELTA
PASO FRONTERIZO A UTILIZAR: TAMBO QUEMADO-CERRITO PRIETO

B) COCHABAMBA (Bolivia) / IQUIQUE (Chile) 
FRECUENCIAS: SIETE (7) SEMANALES DE IDA Y VUELTA 
PASO FRONTERIZO A UTILIZAR: TAMBO QUEMADO-CERRITO PRIETO.

2º La flota habilitada para efectuar los 
servicios otorgados precedentemente, es la siguiente : 

BUSES: 

MARCA AÑO CHASIS Nº EJES ASIENTOS PATENTE 

01. - M. BENZ 2007 9BM6340117B516870 2 48 2855-PUS 
02. - M.  BENZ 2007 9BM6340617B48S709 3 41 3030-GEL 
03 . - M. BENZ 2007 9BM6340617B48S727 3 41 3030-GFR 
04.- M. BENZ 2007 9BM63401178487506 2 40 3030-GGU 
OS.- M. BENZ 2010 9BM634061AB730345 3 47 3861-GZY 

/2. 

I 



BUSES: 

MARCA 

06.- M.  BENZ
07.- M. BENIZ
08.- M. BENiZ 
09.- M. BEN/Z 
10.- M.  BENZ 
1 1 . - M. BENZ 
12.- VOLVO 
13 . - VOLVO 
14.- VOLVO 

AÑO 

2010 
2010 
2010 
2010 
2011 
2011 
2015 
2015 
2015 

- 2 -

CHASIS 

9BM634061AB730960 
9BM634061AB730931 
9BM634061AB724881 
9BM634061AB724897 
9BM634061BB744404 
9BM63401 1BB803666 
9BVT5T729FE40303S 
9BVTST722FE403152 
9BVT5T726FE403039 

Nº EJES ASIENTOS 

3 47 
3 47 
3 47 
3 47 
3 31  
2 29 
2 45 
2 45 
2 45 

PATENTE 

3867-CSD 
3867-CTG 
3867�CUK 
3867-CXP 
4099-IHG 
4099-IIK 
4438-TNS 
4438-TPX 
4438-TRB. 

30 Este permiso podrá ser revocado en 
caso de lnffia,cclón a las normas aduaneras, si la seguridad nacional lo hiciere recomendable 
y en genettalt sí la  empresa no diere cumplimiento a las leyes o reglamentos que rigen el 
transporte % tránsito en el país o si no cumpliere con las condiciones u obligaciones que 
establece l'gtpresente Resolución. Conforme a lo establecido en el Acuerdo sobre Transporte 
Internacioh1a1I' Terrestre. (A.T.I.T.) 

40 La presente autorización sólo es válida 
presentandQ la respectiva Póliza de Seguros, conforme al artículo 13º del Convenio sobre 
Transporte fnternacional terrestre y a los Acuerdos Multi laterales y Bilaterales vigente. Con 
una vigem::i.a que cubra a lo menos, la fecha de ingreso del o los vehículos al país y el tiempo 
de permane:inda en él .  El original totalmente pagado de la póliza vigente deberá permanecer 
en el vehícw¡llo correspondiente. 

5º La empresa está obl igada a comunicar 
a esta Secretaría de Estado, dentro del plazo de treinta (30) días, cualquier cambio de 
domicil io. 

6º la presente autorización tendrá 
vigencia hasta el 17.05.2022. 

El trámite de publicación será de cargo 
del interesado y deberá efectuarse dentro del plazo de 30 días, a contar de esta fecha. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE EN EXTRACTO. 

'-· * 

•.. .._ 

ENRIQUE ARCE KL 
Departamento de Asuntos In 

Subsecretaría de Trans 




